PAGE

	[image: image1.jpg]$ \(,;7

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

                 РЕШЕНИЕ
28.12.2018   № 00-НПА
с. Усть – Ницинское                                                                                  ПРОЕКТ
Об утверждении Положения об оплате труда выборных

должностных  лиц    местного самоуправления

Усть – Ницинского сельского поселения
В соответствии  с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне», Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной сетке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законом Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», на основании Устава Усть – Ницинского сельского поселения, Дума  Усть – Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда  выборных  должностных  лиц  местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского поселения (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года.

3. Опубликовать  настоящее решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения от:

- 31.10.2014  №  96 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного

должностного  лица  местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского поселения»;

- 19.04.2018  № 45-НПА «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного  лица  местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденное решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 31.10.2014 № 96»;

- 27.09.2018 № 64-НПА «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного  лица  местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденное решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 31.10.2014 № 96 (с измен. от 19.04.2018 № 45-НПА)»;

- 20.12.2018 №  85-НПА «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного  лица  местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденное решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 31.10.2014 № 96 (с измен. от 19.04.2018 № 45-НПА, от 27.09.2018 № 64-НПА)» признать утратившими силу.

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссии по  регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (Галкина М.Е.),  по экономическим вопросам (Ишутин Н.А.).
Глава Усть – Ницинского
сельского поселения                                                                         К.Г. Судакова
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы

Усть – Ницинского сельского поселения от    28.12.2018  №  00-НПА

Положение
об оплате труда выборных  должностных  лиц  местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского поселения
Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть – Ницинского сельского поселения.

2. Положение определяет основание и размер денежного содержания выборных  должностных  лиц  местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского поселения:

- глава Усть – Ницинского сельского поселения;
- председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения.
Раздел II. ФОРМИРОВАНИЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ

СРЕДСТВ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

1. Источником средств, направляемых на выплату денежного содержания выборных  должностных  лиц местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, является фонд оплаты труда, формируемый за счет средств местного бюджета Усть – Ницинского сельского поселения.
2. Формирование фонда оплаты труда выборного  должностного лица производится в соответствии с Методикой формирования расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области, с отнесением к  8 группе оплаты труда выборных должностных лиц.

3. При формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, сверх суммы средств, направляемых для выплат по должностным окладам,  предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) надбавки к должностному окладу за особые условия  муниципальной службы  -  до 10 должностных окладов;

2) надбавки к должностному окладу за выслугу лет -  до 3 должностных оклада;

3) премии по результатам работы -  до 6 должностных окладов;

4) материальная помощь -  до 2 должностных окладов;

5) надбавки к должностному окладу выборного  должностного  лица местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, допущенного к государственной тайне, исходя из фактически установленного размера, но не выше 1,5 должностного оклада.

4. При формировании фонда оплаты труда выборных  должностных лиц местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, учитывается районный коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации. При этом средства на выплату материальной помощи предусматриваются без учета районного коэффициента.

Раздел III. ОСНОВАНИЕ И РАЗМЕР ДЕНЕЖНОГО

СОДЕРЖАНИЯ ВЫБОРНОГО  ДОЛЖНОСТНОГО  ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ   УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Оплата труда выборного должностного лица местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. Должностной оклад выборного должностного лица местного  самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, устанавливается в пределах норматива должностного оклада выборного лица местного самоуправления, утвержденного настоящим решением Думы  Усть – Ницинского сельского поселения (приложение к Положению).

3. Выборному  должностному  лицу местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия  муниципальной службы в размере до 83,3 % должностного оклада.

Изменение размера надбавки  за особые условия  муниципальной службы выборному  должностному лицу производится на основании решения Думы  Усть – Ницинского сельского поселения.
4. Выборному  должностному лицу  местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, в зависимости от срока осуществления полномочий, в следующих размерах (в процентах от должностного оклада):
от 1 до 5 лет – 10 %

от 5 до 10 лет  - 15 %

от 10 до 15 лет – 20 %

свыше  15 лет – 30 %
4.1. В срок осуществления полномочий включаются:

4.1.1. Периоды непосредственного исполнения полномочий главы муниципального образования или полномочий депутатов представительного органа местного самоуправления на постоянной основе, независимо от наличия перерывов.

4.1.2. Периоды муниципальной и (или) государственной службы, а также иные периоды трудовой деятельности, включаемые в соответствии с законодательством о муниципальной (государственной) службе в стаж муниципальной (государственной) службы.

Документом для определения стажа работы, дающим право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка.

Изменение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет выборному  должностному  лицу производится на основании решения Думы Усть – Ницинского сельского поселения.

5. Выборному  должностному  лицу местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения устанавливается ежемесячная надбавка к должностному  окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеет доступ должностное лицо, устанавливается в следующих размерах:

	Степень секретности

сведений:
	Размер ежемесячной надбавки за работу  со сведениями, составляющими государственную

тайну (в % к должностному окладу)

	«особой важности»
	50 - 75

	«совершенно секретно»
	30 - 50

	«секретно»
	5 - 10

Размер надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выборного должностного  лицам утверждается решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения.

6. Премирование выборного должностного лица местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения производится ежемесячно в размере до  50 % должностного оклада.

Ежемесячная премия выплачивается в составе денежного содержания без принятия отдельного правового акта.

 Единовременные премии могут производиться за счет экономии по фонду оплаты труда к праздничным датам, профессиональному празднику.

По окончании финансового года, выборному  должностному  лицу может быть выплачена единовременная премия в размере до двух должностных окладов за счет экономии фонда оплаты труда, исчисленного по нормативам формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления.

Единовременные премии выплачиваются на основании распоряжения руководителя органа местного самоуправления.

7. Выборному  должностному  лицу выплачивается материальная помощь в размере до  двух должностных окладов в год.

Материальная помощь выплачивается по действующему на дату выплаты материальной помощи должностному окладу.

В случаях изменения должностного оклада в связи с повышением оплаты труда, материальная помощь, фактически выплаченная до изменения, не пересчитывается.

Выборному  должностному  лицу, прекратившему исполнение полномочий в течение календарного года, выплата материальной помощи в году увольнения производится пропорционально числу месяцев, прошедших с начала рабочего года до даты прекращения исполнения полномочий. В случае, если выборному  должностному  лицу материальная помощь уже оказана, данная материальная помощь удержанию не подлежит.

Материальная помощь выплачивается в течение календарного года по распоряжению руководителя органа местного самоуправления.

Раздел IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Начисление денежного содержания производится ежемесячно на основании табеля учета рабочего времени, подписанного руководителем органа местного самоуправления или уполномоченным им должностным лицом.

Изменение размеров и условий оплаты труда выборного должностного лица осуществляется на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указов Губернатора Свердловской области, нормативных правовых актов Правительства Свердловской области и решений Думы Усть – Ницинского  сельского поселения.

       Выплата  денежного содержания  (заработной платы) производится 2 раза в месяц: 15 и 30 числа в кассе администрации Усть – Ницинского сельского поселения или путем перечисления на указанный  выборным должностным лицом счет в банке.

       Задержка выплаты заработной платы не допускается.

        Ежемесячно  выборному должностному лицу выдается расчетный листок с указанием всех видов и размеров выплат и удержаний.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об оплате труда

выборных  должностных  лиц

местного самоуправления

 Усть – Ницинского сельского поселения

РАЗМЕРЫ
должностных  окладов  выборных должностного лица местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов

(в рублях)

	1.
	Высшее должностное лицо муниципального образования (глава  муниципального образования)
	18075

	2
	Председатель Думы сельского поселения
	18075